
 
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “MUZIO CAPPELLETTI”- ALLERONA 

Scuole dell’Infanzia – Primaria – Secondaria I grado 

Via S. Abbondio n. 1 – 05011 Allerona  (TR)  -  c.f. 90009740557  

Tel. 0763/624116 - 0763/624486 – 0763/624497 

Mail tric81700x@istruzione.it – PEC tric81700x@pec.istruzione.it  

internet:  www.icoallerona.edu.it 

 
Prot. 5344 
 
Allerona, 16/09/2020 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 

VISTO il Regolamento di contabilità D.I .n.  129/2018  concernente  le  istruzioni  

generali  sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 

VISTO l’art. 7 del Dlgs n. 165/2001; 

VISTO                   l’ art. 2222  del Codice Civile; 

VISTO il D.P.R.275/1999 concernente il regolamento recante norme in materia di  

autonomia delle Istituzioni Scolastiche ai sensi della legge n.59 del 

15/03/1997; 

VISTO il Regolamento delle Attività Negoziali di questa scuola approvato con 

delibera del Consiglio d’Istituto del 25.09.2019; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa per l’anno scolastico corrente; 

ACCERTATA    la necessità di provvedere alla gestione del progetto ERASMUS KA2 

partenariati strategici sul tema di tutela e conoscenza dell’ambiente, anche in 

relazione ai mutamenti degli ecosistemi dovuti, a livello locale e globale, 

dall’azione umana; 

VISTA            la consistenza organica dell’Istituto in fatto di assistenti amministrativi e il 

gravoso carico di lavoro già pendente sugli uffici per il completamento di vari 

progetti PON, nonché per le attività correnti;   

CONSIDERATE le necessità connesse alla gestione di un progetto europeo e il fatto che per 

la prima volta la Scuola è stata beneficiaria di una candidatura Erasmus+, 

progetto K02 sulle tematiche in premessa per un finanziamento complessivo 

di 50386€ 

ACCERTATA la disponibilità finanziaria di € 6000 a valere sui costi di gestione del sopra 
nominato progetto; 

 
          DETERMINA 

 
1) Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

TRIC81700X - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005344 - 16/09/2020 - C27c - Gare, concorsi - U



 
 

2) Di realizzare un avviso, da pubblicarsi sul sito dell’Istituto, per l’individuazione di un soggetto 

capace di coadiuvare l’Istituto nella gestione dei progetti Erasmus+ di cui la Scuola è 

risultata beneficiaria, nonché nella progettazione complessiva di altre candidature nel corso 

del biennio di riferimento del progetto;  

3) Di definire gli interventi gestionali come supporto negli affari contabili, nel monitoraggio e 

nella rendicontazione dei progetti approvati nell’ambito del programma Erasmus+. 

4) Di determinare il corrispettivo massimo in € 5000,00 (cinquemila /00) omnicomprensivo di 

tutte le ritenute previste per legge e comunque ricompreso nel budget previsto per la 

gestione e ricadente nella misura massima del 10% dell’assegnazione massima 

complessiva del progetto. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
        Prof. Paolo Fatiganti 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa, 
 ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D. Lgs. n. 39/1993 

 


